
MF 5M
Ficha Técnica | Tractores Series MF5M



5M.95                               5M.105                                5M.115                               5M.125                             5M.135                               5M.145

MF 5M
Ficha Técnica | Tractores Series MF5M

La fotografía puede mostrar componentes que no son parte del equipamiento básico del tractor. Consulte a su distribuidor Massey Ferguson. MF5M-2025-01

www.masseyferguson.mx TEL 800-MF92426
6 3

Para más detalles visita la página

Modelo

Potencia máxima @ 2200 rpm
Potencia a la toma de fuerza estimada

Tipo/cilindrada/N° de cilindros
Aspiración
Tecnología

Tipo/N° de marchas
Rangos/marchas
Inversor
Marchas superlentas Creeper
Velocidad mínima de avance a 2,000 rpm 
con velocidades superlentas Creeper

Tipo / accionamiento
Velocidades de TDF
Velocidad del motor

Caudal máximo con Mechanical Shuttle
Caudal máximo con Power Shuttle
Válvulas auxiliares

Capacidad máxima de elevación a las esferas
Enganches inferiores

Tipo

Estándar
Opcionales

Delanteros
Traseros

Combustible

Peso aproximado de embarque

Plataforma / Cabina

6 estrías
21 estrías

AGCO POWER de 4 cilindros y 4.4 litros

Sincronizada, 12 x 12
2 x 6

Inyección electrónica, Common Rail

Mechanical Shuttle / Power Shuttle (opcional)

15.5-38 / 13.6-24 18.4-34 / 14.9-24

24 x 24 opcional

200 m/hr

Independiente / electrohidráulico
540 / 1,000 rpm

2,000 rpm

540 rpm
1,000 rpm

4,300 kg
Categoría II

18.4-30 / 13.6-24   /    18.4-34 / 14.9-24

5,200 kg 5,500 kg

18.4-34 / 14.9-24   /   18.4-38 / 14.9-28 18.4-38 / 14.9-28

Categoría II y III
5,200 kg

57 l/min para elevador trasero y válvulas auxiliares
98 l/min para elevador trasero y válvulas auxiliares

2 Mechanical Shuttle / 3 Power Shuttle

10 x 55 kg
6 x 50 kg

Mechanical Shuttle / Power Shuttle Power Shuttle

198 L

Hidráulicos refrigerados por aceite

Power Shuttle

Turbocargado

Rendimiento del motor

Motor

Transmisión

Toma de Fuerza

Eje de la TDF

Sistema hidráulico centro abierto

Elevador trasero

Frenos

Rodados

Contrapesos

Capacidades

Peso

Ambiente del operador

95hp
85hp

105hp
95hp

115hp
105hp

125hp
115hp

135hp
125hp

145hp
135hp


