

Ficha Técnica | Tractores Series MF5M

MF 5M



MASSEY FERGUSON

MF 5M



MASSEY FERGUSON

Para más detalles visita la página
www.masseyferguson.mx | TEL 800-MF92426
6 3

Modelo	5M.95	5M.105	5M.115	5M.125	5M.135	5M.145
Rendimiento del motor						
Potencia máxima @ 2200 rpm	95hp	105hp	115hp	125hp	135hp	145hp
Potencia a la toma de fuerza estimada	85hp	95hp	105hp	115hp	125hp	135hp
Motor						
Tipo/cilindrada/Nº de cilindros			AGCO POWER de 4 cilindros y 4.4 litros			
Aspiración			Turbocargado			
Tecnología			Inyección electrónica, Common Rail			
Transmisión						
Tipo/Nº de marchas			Sincronizada, 12 x 12			
Rangos/marchas			2 x 6			
Inversor		Mechanical Shuttle / Power Shuttle (opcional)				Power Shuttle
Marchas superlentas Creeper			24 x 24 opcional			
Velocidad mínima de avance a 2,000 rpm con velocidades superlentas Creeper			200 m/hr			
Toma de Fuerza						
Tipo / accionamiento			Independiente / electrohidráulico			
Velocidades de TDF			540 / 1,000 rpm			
Velocidad del motor			2,000 rpm			
Eje de la TDF						
6 estrías			540 rpm			
21 estrías			1,000 rpm			
Sistema hidráulico centro abierto						
Caudal máximo con Mechanical Shuttle		57 l/min para elevador trasero y válvulas auxiliares				
Caudal máximo con Power Shuttle		98 l/min para elevador trasero y válvulas auxiliares				
Válvulas auxiliares		2 Mechanical Shuttle / 3 Power Shuttle				
Elevador trasero						
Capacidad máxima de elevación a las esferas	4,300 kg			5,200 kg		
Enganches inferiores	Categoría II			Categoría II y III		
Frenos						
Tipo		Hidráulicos refrigerados por aceite				
Rodados						
Estándar	18.4-30 / 13.6-24	15.5-38 / 13.6-24			18.4-34 / 14.9-24	
Opcionales	/ 18.4-34 / 14.9-24		18.4-34 / 14.9-24	/ 18.4-38 / 14.9-28		18.4-38 / 14.9-28
Contrapesos						
Delanteros		10 x 55 kg				
Traseros		6 x 50 kg				
Capacidades						
Combustible		198 L				
Peso						
Peso aproximado de embarque	5,200 kg				5,500 kg	
Ambiente del operador						
Plataforma / Cabina		Mechanical Shuttle / Power Shuttle			Power Shuttle	